
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 

E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 7 
 

l.dz. 2655/2021/W 

 Wrocław dn. 20.08.2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Długoterminowy najem samochodów”, sprawa nr: 

PO.271.21.2021  

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone 

pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 4: 

Zamawiający określił wymagania dla samochodów – Typ I iż mają być w 

wersji Sedan. Wobec powyższego zwracamy się z prośba o dopuszczenie 

pojazdów bez wycieraczki na tylnej szybie, w tej wersji nadwozia 

wycieraczka tylnej szyby nie występuje.  

Odpowiedź 4: 

Zamawiający dopuszcza pojazdy Typu I bez wycieraczki tylnej. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści modyfikację zapisu dla pojazdów – Typ I na 

„Fotele kierowcy i pasażera sterowane elektrycznie z funkcja pamięci min 

dla fotela kierowcy” 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu. 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

Strona 2 z 7 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuści pojazdy w których nie będzie slotu karty SD, w 

obecnie produkowanych pojazdach większość producentów odchodzi od 

tej opcji na korzyść przesyłania plików muzycznych bezprzewodowo lub 

za pośrednictwem kabla USB. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający dopuszcza pojazdy, w których nie będzie slotu karty SD. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza samochody dla– Typ I w nadwoziu Liftback? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający dopuszcza samochód dla Typu I w nadwoziu Liftback. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację specyfikacji dla pojazdu  

-Typ III – zamiast: 

- minivan – Kombivan,  

- pojemność silnika min. 1,2 , 

- rodzaj paliwa diesel lub benzyna,  

- klimatyzacja automatyczna lub manualna,  

wykreślenie:    

fotel kierowcy z regulacją wysokości i odcinka lędźwiowego, elektrycznie 

podgrzewana przednia szyba, przednie czujniki parkowania.  

Biorąc pod uwagę iż Wykonawca będzie miał 7 dni na organizację 

samochodu z prawa opcji praktycznie nie będzie miał możliwości na 

znalezienie samochodu spełniającego wymienione powyżej wyposażenie 

dla tego typu. Przy założeniu, iż okres najmu dla tej części wynosić 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

Strona 3 z 7 

 

będzie 3 lata to z całą pewnością Wykonawca może zamówić wybrany 

pojazd w tej specyfikacji ale nie w ciągu 7 dni. Do czasu dostawy 

pojazdu docelowego spełniającego opisane warunki Zamawiający będzie 

korzystał z samochodu tymczasowego w tej samej klasie z 

porównywalnym wyposażeniu.   

Odpowiedź 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację specyfikacji dla pojazdu  -

Typ III – zamiast: 

- minivan – Kombivan,  

- pojemność silnika min. 1,2 , 

- rodzaj paliwa diesel lub benzyna,  

- klimatyzacja automatyczna lub manualna,  

wykreślenie:    

fotel kierowcy z regulacją wysokości i odcinka lędźwiowego, elektrycznie 

podgrzewana przednia szyba, przednie czujniki parkowania. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje zapisu dotyczącego 

samochodów przedkontraktowych/tymczasowych na : „Samochody 

przedkontraktowe/tymczasowe w klasie pojazdu docelowego z 

porównywalnym wyposażeniem”  Wykonawca na tym etapie 

postępowania praktycznie  nie ma możliwości zarezerwowania 6 szt. 

pojazdów  które będą „w nie gorszej” specyfikacji jak pojazdy docelowe. 

Wykonawca z pewnością będzie się starał dobrać pojazdy 

przedkontraktowe w najbliższej specyfikacji do pojazdów docelowych ale 

ma świadomość że na tym etapie postępowania  nie może złożyć takiej 

deklaracji w 100%. Rolą samochodów tymczasowych jest jak sam nazwa 

mówi, iż mają być eksploatowane w zastępstwie, w tymczasowym 

okresie i nie ma możliwości znalezienie samochodu tymczasowego który 

będzie miał  np. ogrzewanie postojowe sterowane pilotem. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

Strona 4 z 7 

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający dopuszcza porównywalne wyposażenie pojazdów 

tymczasowych z docelowymi z zastrzeżeniem, że każdy z tymczasowych 

samochodów musi posiadać minimum:  

1. TYP I 

Kategoria pojazdu Osobowy 

Rodzaj nadwozia Sedan 

Ilość  2 

 

Lp. Parametry techniczne WYMAGANE 

01 02 03 

1.  Klasa  D/E 

2.  Rok produkcji 2018 lub nowszy 

3.  Przebieg pojazdu Max 150 000 km 

4.  Silnik (pojemność 

skokowa) 

min. 1.8 

5.  Moc (KM) min.150 

6.  Rodzaj paliwa benzyna lub diesel 

7.  Kolor nadwozia Czarny metalizowany 

8.  Kolor tapicerki czarny 

9.  Skrzynia biegów automatyczna 

10.  Klimatyzacja Climatronic, (dwustrefowa) 

11.  Liczba drzwi (min.) 4 

12.  Liczba miejsc w 

samochodzie 

5 

13.  Pojemność bagażnika 

(min.) 

 

540l  

14.  Radio wyświetlacz min. 5’’ (wejście SD, 

USB) 

15.  Poduszki powietrzne czołowe, boczne (z przodu i z tyłu), 

kurtynowe 

16.  

Inne 

nawigacja 

Bezkluczykowy system otwierania 

auta,  

przednie światła przeciwmgielne 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

Strona 5 z 7 

 

kierownica wielofunkcyjna (radio, 

telefon), Bluetooth Plus 

Tempomat aktywny  

podłokietnik z przodu,  

czujniki parkowania (przód i tył), 

dywaniki gumowe (2 x przód, 2 x tył) 

elektryczne sterowanie szyby z 

przodu i z tyłu 

koło zapasowe, podnośnik, klucz 

obręcze kół aluminiowe 

elektrycznie sterowane, składane i 

podgrzewane lusterka boczne 

oświetlenie wewnętrzne z przodu i z 

tyłu 

Reflektory FULL LED 

zestaw głośnomówiący, 

gaśnica, trójkąt, apteczka 

 

 

2. TYP II 

Kategoria pojazdu Osobowy 

Rodzaj nadwozia Kombi 

Ilość  4 

 

Lp. Parametry techniczne WYMAGANE  

01 02 03 

1.  Rok produkcji 2018 lub nowszy 

2.  Przebieg pojazdu Max 150 000 km 

3.  Napęd 2WD 

4.  Silnik (pojemność skokowa) min. 1.8 

5.  Moc (KM) min. 150 

6.  Rodzaj paliwa benzyna lub diesel 

7.  Kolor nadwozia Czarny metalizowany 

8.  Kolor tapicerki czarny 

9.  Skrzynia biegów automatyczna 

10.  Klimatyzacja Climatronic (dwustrefowa) 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

Strona 6 z 7 

 

11.  Lokalizator GPS z całodobowym dostępem online 

podłączony do szyny CAN 

12.  Liczba drzwi 5 

13.  Liczba miejsc w samochodzie 5 

14.  Pojemność bagażnika (min.) 540l 

15.  Radio wyświetlacz min. 5’’ (wejście SD, USB) 

16.  Poduszki powietrzne czołowe, boczne (z przodu i z tyłu), 

kurtynowe 

17.  

Inne 

nawigacja  

Bezkluczykowy system otwierania auta, 

centralny zamek z pilotem 

przednie światła przeciwmgielne 

wycieraczka tylnej szyby 

kierownica wielofunkcyjna (radio, telefon) 

z regulacją 

tempomat 

podłokietnik z przodu 

czujniki parkowania (przód i tył), 

dywaniki gumowe (2 x przód, 2 x tył) 

elektryczne sterowanie szyby z przodu i z 

tyłu 

koło zapasowe, podnośnik, klucz 

obręcze kół aluminiowe 

elektrycznie sterowane lusterka boczne 

 

oświetlenie wewnętrzne z przodu i z tyłu 

reflektory LED 

zestaw głośnomówiący 

gaśnica, trójkąt, apteczka 

   

 

Pytanie 10: 

Poproszę o przedłużenie terminu składania ofert o 14dni. Przedłużenie 

terminu jest związane z ustaleniem dostępności, cen i rabatów aut oraz 

przeanalizowaniem treści umowy  

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

Strona 7 z 7 

 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert o 

14 dni jednak wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 

01.09.2021 r. godz. 10:00. 

 

Pytanie 11: 

Czy dopuszczą Państwo pojazd typ III z silnikiem 100KM? 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 12: 

Bardzo proszę o wydłużenie terminu składania ofert o 2 dni robocze. 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający wydłużył składanie ofert do 01.09.2021 r. godz. 10:00 

(odpowiedź 10). 

 


		2021-08-23T09:54:09+0200
	Małgorzata Natalia Błaszkowska




